UCHWALA NR XXXI-33/2021
RADY MIEJSKIEJ W WOLOMINIE

z dnia 22 marca 2021 r.

w sprawie ,,Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnos$ci zwierzat na
terenie Gminy Wolomin na 2021 r.”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2020, poz. 713 z p6zn. zm.) oraz
art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (t.j. Dz. U. z 2020, poz. 638  z p6zn. zm.)
Rada Miejska uchwala, co nastgpuje:

§ 1. Okresla si¢ program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na
terenie Gminy Wotomin na 2021 r. w brzmieniu okre§lonym w zataczniku do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwatly powierza si¢ Burmistrzowi Wotomina.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie wterminie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Mazowieckiego.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej w Wotominie

Marek Gorski

Id: EC5681A4-935F-4F3F-A06E-A5568C11BCO08. Uchwalony Strona 1



Zatgcznik do uchwaty Nr XXXI1-33/2021
Rady Miejskiej w Wotominie
z dnia 22 marca 2021 r.

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na terenie gminy Wolomin na 2021 r.

§1

1. Program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno$ci zwierzat na terenie gminy
Wotomin na 2021r., zwany dalej ,Programem”, ma zastosowanie do zwierzat bezdomnych
w rozumieniu art. 4 pkt 16) ustawy o ochronie zwierzat (tj. Dz. U. z2020r. poz. 638 zpdzn. zm.),
przebywajacych na terenie gminy Wotomin.

2. Celem Programu jest:

1) ograniczenie populacji bezdomnych zwierzat przez ich sterylizacje i kastracj¢ oraz usypianie $lepych
miotéw w uzasadnionych przypadkach,

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzgtom z terenu gminy Wolomin oraz poszukiwanie wilascicieli dla
zwierzat;

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno zyjacymi;
§ 2. Dziatania zwigzane z realizacjg Programu prowadza:

1) Urzad Miejski w Wolominie;

2) Straz Miejska w Wolominie;

3) schronisko dla bezdomnych zwierzat spetniajace warunki okreslone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r.
o ochronie zdrowia zwierzat oraz zwalczaniu choréb zakaznych zwierzat (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz.1421);

4) organizacje pozarzadowe, ktorych celem statutowym jest ochrona zwierzat;
5) mieszkancy zajmujacy si¢ dokarmianiem kotoéw wolno zyjacych.
Funkcje koordynatora dziatan zwigzanych z realizacjg Programu petni Urzad Miejski w Wotominie.

§ 3. Program obejmuje:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat;

2) opieke nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odtawianie bezdomnych zwierzat;

4) obligatoryjng sterylizacje albo kastracje zwierzat w schroniskach dla zwierzat;

5) poszukiwanie wilascicieli dla bezdomnych zwierzat;

6) usypianie $lepych miotow;

7) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym zwierzgtom gospodarskim odebranym czasowo ich
wiascicielowi na podstawie decyzji Burmistrza Wotomina;

8) zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzen drogowych z udziatem zwierzat;

9) zwrot zwierzat umieszczonych w schronisku ich wilascicielom w terminie 14 dni od dnia przyjecia do
schroniska, po udokumentowaniu przez nich swoich praw wiascicielskich do zwierzecia;

10) zapewnienie elektronicznego znakowania bezdomnych zwierzat oraz zwierzat majacych wiasciciela,
z terenu gminy Wotomin;

11) wskazanie wysokosci srodkdéw przeznaczonych na realizacj¢ zadan oraz sposobu ich wydatkowania.

Id: EC5681A4-935F-4F3F-A06E-A5568C11BCO08. Uchwalony Strona 1



§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzgtom miejsca w schronisku bedzie realizowane przez ich umieszczanie,
na podstawie zawartej umowy, z Fundacja Przyjaciele Braci Mniejszych z siedziba w Jabtonnie k.
Warszawy, ul. Modlinska 107 b.

§ 5. Opieka nad kotami wolno Zyjacymi realizowana bedzie przez:
1) ustalenie miejsc, w ktorych przebywaja koty wolno zyjace;

2) zapewnienie dokarmiania kotow, szczegolnie w okresie zimowym, przez zakup karmy i przekazanie jej
osobom opiekujacym si¢ zwierzetami;

3) zapewnienie kotom, ktore wich naturalnym S$rodowisku nie s3 w stanie samodzielnie egzystowac,
miejsca wlasciwego do opieki;

4) wspotdziatanie Gminy Wolomin z organizacjami pozarzagdowymi, spolecznymi opiekunami kotéw oraz
wolonatriuszami.

§ 6. 1. Odlawianie bezdomnych zwierzat na terenie gminy Wotomin odbywaé si¢ bedzie w sposob staty
tj. wprzypadkach interwencyjnych zgloszeh mieszkancoOw po potwierdzeniu przez Straz Miejska
w Wotominie Iub Policje o pozostajacych bez opieki zwierzetach, w stosunku do ktorych nie istnieje
mozliwo$¢ ustalenia ich wiasciciela lub innej osoby, pod ktorej opieka dotychczas pozostawaly.

2. Odtawianie bezdomnych zwierzat bedzie prowadzone wylgcznie przez osobg¢ uprawniong, przy uzyciu
specjalistycznego sprzgtu, niestwarzajacego zagrozenia dla zycia i zdrowia zwierzat oraz niezadajacego im
cierpienia, na podstawie zawartej umowy.

3. Transport bezdomnych zwierzat bedzie odbywat si¢ do schroniska dla zwierzat albo do czasowego miejsca
przetrzymywania odlowionych zwierzat, anastgpnie do schroniska dla zwierzat $rodkiem transportu
przystosowanym do bezpiecznego, humanitarnego przewozu zwierzat.

§ 7. 1. Zadania zwigzane z ograniczaniem populacji zwierzat bezdomnych realizowane beda przez:
1) sterylizacje i kastracje;
2) usypianie $lepych miotow.

2. Sterylizacja ikastracja zwierzat w schroniskach dla zwierzat prowadzona bedzie obligatoryjnie, na
zasadach ustalonych w umowie z jednostka prowadzaca schronisko.

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji moga by¢ przeprowadzane wytgcznie przez lekarza weterynarii.

4. Zabiegom sterylizacji 1ikastracji nie podlegaja zwierzgta w okresie 14dni od umieszczenia
w schronisku dla zwierzat, z uwagi na mozliwo$¢ zgloszenia si¢ wilasciciela lub opiekuna.

§ 8. 1. Usypianie $lepych miotow moze nastgpi¢ wylacznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierzat
bezdomnych lub w zaktadzie leczniczym dla zwierzat.

2. Zwierzg usypiane musi by¢ traktowane do ostatniej chwili zycia tagodnie i przyjaznie, nalezy zaoszczedzi¢
mu trwogi i dodatkowych udreczen.

3. Zwloki uspionych zwierzat musza by¢ odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez podmiot
zajmujacy si¢ zbieraniem i transportem martwych zwierzat do utylizacji, z ktérym lekarz weterynarii
wykonujacy zabieg powinien mie¢ podpisana umowe, badz utylizowane bezposrednio w schronisku.

§ 9. Realizacja zadan, oktorych mowa w§ 6-8, moze zosta¢ powierzona podmiotowi prowadzgcemu
schronisko dla zwierzat.

§ 10. Poszukiwanie wiascicieli dla bezdomnych zwierzat realizowane jest przez:

1) informowanie mieszkancéw Gminy o mozliwosci adopcji zwierzat bezdomnych, za posrednictwem
strony internetowej Urzgdu Miejskiego w Wolominie, w zalezno$ci od potrzeb w sposoéb staly lub
okresowy;

2) wspoétdziatanie z organizacjami pozarzadowymi i wolontariuszami w zakresie poszukiwania nowych
wilascicieli dla bezdomnych zwierzat;

Id: EC5681A4-935F-4F3F-A06E-A5568C11BCO08. Uchwalony Strona 2



3) poszukiwanie opiekunéw dla zwierzat przez podmiot prowadzacy schronisko dla zwierzat
i przekazywanie ich osobom zainteresowanym ich posiadaniem, zdolnym zapewni¢ im nalezyte warunki
bytowe.

§ 11. Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych iinnych zdarzen
losowych na terenie gminy Wotomin z udzialem zwierzat bezdomnych izwierzat dzikich wymagajacych
udzielenia niezbednej pomocy weterynaryjnej bedzie realizowane na podstawie umowy zawartej ze
Spotdzielnig Socjalng ,,Droga do Domu” z siedzibg w Starych Grabiach, ul. Gléwna 156, 05-200 Wotomin.

§ 12. Elektroniczne znakowanie zwierzat realizuja:
1) schronisko, znakujac bezdomne zwierzeta przyjmowane do schroniska;
2) Urzad Miejski w Wotominie:

a) w ramach akcji bezptatnego znakowania zwierzat, ktérych wtasciciele sg zameldowani na terenie
gminy Wotomin;

b) w ramach akcji edukacyjno — informacyjnych o elektronicznym znakowaniu zwierzat.

§ 13. W celu zapewnienia opieki nad bezdomnymi iodebranymi w wyniku interwencji zwierzetami
gospodarskimi z terenu gminy Wotomin zostanie zawarta umowa.

§ 14. Urzad Miejski w Wolominie prowadzi dziatania edukacyjne w zakresie:

1) promowania sterylizacji oraz kastracji psow 1ikotdw jako najskuteczniejszej metody walki
z nadpopulacja zwierzat niechcianych — we wspotpracy z organizacjami pozarzadowymi, ktorych celem
statutowym jest ochrona zwierzat;

2) elektronicznego znakowania zwierzat;

3) obowigzkow wilascicieli wobec zwierzat domowych — przy udziale Strazy Miejskiej w Wotominie
i fundacji lub organizacji spotecznych, ktorych statutowym celem jest ochrona zwierzat.

§ 15.

1. Koszty realizacji zadan okre§lonych w niniejszym programie ponosi Gmina Wotomin. Srodki finansowe
na realizacj¢ zadan wynikajacych z Programu zabezpieczone zostaly w planie finansowym Wydzialu
Finansow i Budzetu Urzedu Miejskiego w Wotominie.

2. Na realizacj¢ Programu na rok 2021 - do 31 marca 2022 r. planuje si¢ kwote 455 000,00 zt, przeznaczong
na:

1) odtawianie bezdomnych zwierzat, ich transport, czasowe przetrzymywanie i przyjecie do schroniska oraz
catodobowa opieka weterynaryjna zwierzat bezdomnych — 270 000,00 zt;

2) zakup karmy dla kotow wolno zyjacych — 30 000,00 zt;
3) sterylizacja, kastracja oraz elektroniczne znakowanie zwierzat — 130 000,00 zi;

4) zapewnienie opieki nad bezdomnymi i1 odebranymi w wyniku interwencji zwierzetami gospodarskimi
z terenu gminy Wotomin— 25 000,00 zt.

Id: EC5681A4-935F-4F3F-A06E-A5568C11BCO08. Uchwalony Strona 3



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 9
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 10
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 11

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 10 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 10 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 12 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 12 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 12 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 12 Punkt 2 Litera b


	Załącznik 1 Paragraf 13
	Załącznik 1 Paragraf 14
	Załącznik 1 Paragraf 14 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 14 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 14 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 15
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 4




